
 
 

ĒRGĻU NOVADS 

 ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBA IZRAKSTS 
Reģ.Nr.90002214379, 

 Rīgas ielā 10, Ērgļos, Ērgļu pagastā, Ērgļu novadā, LV-4840;  

tālrunis/fakss 64871231; e-pasts: ergli@ergli.lv; www.ergli.lv 

 

ĒRGĻU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOMES 

SĒDES PROTOKOLS  

 Ērgļu novada Ērgļu pagastā 

 

2017.gada 30.novembrī        Nr. 8 

      

Sēde sasaukta un atklāta plkst. 16:00 

Sēdi vada pašvaldības domes priekšsēdētājs Guntars Velcis 

Sēdi protokolē pašvaldības sekretāre Sintija Māliņa 

Sēdē piedalās Ērgļu novada pašvaldības domes deputāti: Sandra Avotiņa, Aina Braķe, 

Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, 

Andris Spaile  

Sēdē piedalās pašvaldības darbinieki: pašvaldības izpilddirektors Māris Grīnbergs, 

Sausnējas pagasta pārvaldes vadītāja Elita Ūdre, Jumurdas pagasta pārvaldes vadītāja 

Agita Opincāne, Iepirkuma un informācijas speciāliste Ilze Daugiallo 

Sēdē piedalās aicinātās personas: “Firma Madara `89” SIA pārstāvis Matīss Kroičs, SIA 

“Palīgs” pārstāve Daina Bokta 

Sēdē piedalās novada iedzīvotāji: Mārcis Feldbergs, Santa Smeile 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis ierosina papildus izsludinātajai sēdes darba 

kārtībai iekļaut izskatīšanai vienu jautājumu: 

1. Par iesnieguma par dzīvokļa dāvinājumu Ērgļu novada pašvaldībai izskatīšanu 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 31. pantu, domes priekšsēdētājs 

Guntars Velcis ierosina apstiprināt domes sēdes darba kārtību, iekļaujot papildus 

jautājumu. Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, 

Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret"- 4 deputāti 

(Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j:  

Ērgļu novada pašvaldības dome izskata šādu domes sēdes darba kārtību: 

1. Par Ērgļu novada būvvaldes 2017.gada 6.septembra lēmuma atcelšanu 

2. Par grozījumiem 2017.gada 26.janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2017. gadam”  

3. Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

4. Par pašvaldības finansiālu atbalstu Latvijas Politiski represēto Cēsu biedrībai 

5. Par pašvaldības finansiālu atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību 

organizēšanā 

6. Par R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” administratīvās ēkas projekta ieceres 

izstrādi 

mailto:ergli@ergli.lv


 

 

 2 

7. Par Jāņa Zālīša Sausnējas pamatskolas ēdināšanas maksas pakalpojuma 

izcenojuma darbiniekiem apstiprināšanu 

8. Par finansiālu atbalstu pensionāru biedrības Ziemassvētku pasākumam 

9. Par bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas izveidi 

10. Par 26.10.2017. saistošo noteikumu Nr.8 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu novadā” precizēšanu 

11. Par 26.10.2017. saistošo noteikumu Nr.12 “Grozījumi Ērgļu novada domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma izvērtēšanu, 

nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam”” 

precizēšanu 

12. Par iesnieguma par dzīvokļa dāvinājumu Ērgļu novada pašvaldībai izskatīšanu 

  

Ar *****, „Adrese” apzīmēta informācija nav pieejama publiskai apskatei, jo satur 

informāciju par fizisko personu, kas aizsargāta saskaņā ar Fizisko personu datu 

aizsardzības likumu.      

1.§ 

Par Ērgļu novada būvvaldes 2017.gada 6.septembra lēmuma atcelšanu 

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: D.Bokta, M.Kroičs 

 

Ērgļu novada pašvaldības, turpmāk „Pašvaldība”, Ērgļu novada būvvalde, 

turpmāk “Būvvalde”, ar 06.08.2017 lēmumu Nr. 10-07/63-Ē “Par Ērgļu novada 

būvvaldes būvinspektora 2017.gada 23.augusta atzinumu Nr. 51 izskatīšanu”, turpmāk 

“Lēmums”, uzlika SIA “Firma Madara 89”, turpmāk „Iesniedzējs”, par pienākumu: 

- līdz 07.11.2017. iesniegt būvvaldē paskaidrojuma rakstu I daļu atbilstoši Ministru 

kabineta 30.09.2014. noteikumiem Nr. 573 “Elektroenerģijas ražošanas, pārvades 

un sadales būvju būvnoteikumi”; 

- līdz 07.11.2017. iesniegt būvvaldē iekšējo inženierkomunikāciju novietojuma 

plāna kopiju atbilstoši Ministru kabineta 30.09.2014. noteikumu Nr. 253 

“Atsevišķu inženierbūvju būvnoteikumi” 17.punktā noteiktajam. 

Pašvaldība saņēma Iesniedzēja 03.10.2017. iesniegumu Nr. I-1/295 “Par Ērgļu 

novada būvvaldes 2017.gada 6.septembra lēmuma Nr. 10-07/63-Ē atcelšanu”, turpmāk 

“Iesniegums”. Iesniegumā Iesniedzējs norāda, ka apstrīd Lēmumu un lūdz to atcelt 

pilnībā. 

Pašvaldība saņēma SIA “Palīgs”, turpmāk “Trešā persona”, 11.10.2017. 

iesniegumu Nr. 11/10/2017-1 “Apstrīdēšanas iesniegums par Ērgļu novada būvvaldes 

būvinspektora 23.08.2017. atzinumu Nr. 51 par būves pārbaudi”, turpmāk “Apstrīdēšanas 

iesniegums”.  

Noklausoties ziņojumu, iepazīstoties ar lietas materiāliem un pamatojoties uz 

Būvniecības likuma 7.panta pirmās daļas 1.punkta b. apakšpunktu, Administratīvā 

procesa likuma 81.panta pirmo daļu un 81.panta otrās daļas 1., 2 un 4.punktu un likuma 

„Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 27.punktu, Ērgļu novada pašvaldības dome, 

balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars 

Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret" –  nav, "atturas" – 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Daļēji apmierināt SIA “Firma Madara 89” 03.10.2017. iesniegumu Nr. I-1/295 “Par 

Ērgļu novada būvvaldes 2017.gada 6.septembra lēmuma Nr. 10-07/63-Ē atcelšanu”, 

uzdodot SIA “Firma Madara 89” 1 (viena) mēneša laikā pēc lēmuma spēkā stāšanās 

iesniegt Ērgļu novada būvvaldē: 



 

 

 3 

1.1. līgumu, kas noslēgts ar SIA “Palīgs” par to, ka SIA “Palīgs” ir piekritis iekšējo 

inženiertīklu (tirdzniecības zālē veiktie kanalizācijas izbūves darbi aukstumvitrīnu 

kondensāta novadei) izbūvei; 

1.2. sertificēta būvspeciālista atzinumu, ka iekšējo inženiertīklu (tirdzniecības zālē veiktie 

kanalizācijas izbūves darbi aukstumvitrīnu kondensāta novadei) izbūve atbilst Ministru 

kabineta 30.06.2015. noteikumi Nr.332 “Noteikumi par Latvijas būvnormatīvu LBN 221-

15 "Ēku iekšējais ūdensvads un kanalizācija". 

2. Noraidīt SIA “Palīgs” 11.10.2017. iesniegumu Nr. 11/10/2017-1 “Apstrīdēšanas 

iesniegums par Ērgļu novada būvvaldes būvinspektora 23.08.2017. atzinumu Nr. 51 par 

būves pārbaudi”. 

 

Plkst. 16:15 “Firma Madara `89” SIA pārstāvis M.Kroičs pamet sēdi. 

 

2.§ 

Par grozījumiem 2017.gada 26.janvārī pieņemtajos saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2017.gadam”  

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: A.Spaile, I.Bite  

 

Izvērtējot Ērgļu novada pašvaldības struktūrvienību un iestāžu vadītāju 

iesniegumus, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 2.punktu, 

46.pantu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās 

komitejas izvērtējumu 23.11.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 

5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars 

Tirzmalis), "pret" – 4 deputāti (Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), 

"atturas" – nav, n o l e m j:  

1. Pieņemt Ērgļu novada pašvaldības domes saistošos noteikumus Nr.13 ”Grozījumi 

Ērgļu novada pašvaldības domes 2017.gada 26.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 „Par 

Ērgļu novada pašvaldības budžetu 2017.gadam””.  

2. Saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas elektroniskā veidā 

nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai.  

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

3.§ 

Par nekustamā īpašuma nodokļa nokavēto maksājumu piedziņu bezstrīda kārtībā 

no C****** B******** SIA  
Ziņo: G.Velcis 

 

Pamatojoties uz likuma “Par nodokļiem un nodevām” 1.panta 5.punktu, 18.panta 

1.daļas 11.punktu, 26.pantu, 37.1 panta 1.daļu, likuma „Par nekustamā īpašuma nodokli” 

9.panta 2.daļu, 3.daļu, Administratīvā procesa likuma 70.panta 1.daļu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

1.Piedzīt bezstrīda kārtībā no C****** B******** SIA, reģistrācijas Nr.***********, 

par labu Ērgļu novada pašvaldībai nenomaksāto nekustamā īpašuma nodokli un 

nokavējuma naudu par nekustamiem īpašumiem: 

   1.1. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 007 0006 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 191,91 (viens simts deviņdesmit viens euro, 91 



 

 

 4 

euro cents) apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no nekustamā īpašuma 

nodokļa pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no lēmuma pieņemšanas 

dienas līdz lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets saņēmis nodokļa 

maksājumu), piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo 

un nekustamo mantu, 

1.2. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 003 0030 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 8855,52 (astoņi tūkstoši astoņi simti piecdesmit 

pieci euro, 52 euro centi) apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no 

nekustamā īpašuma nodokļa pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no 

lēmuma pieņemšanas dienas līdz lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets 

saņēmis nodokļa maksājumu), piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam 

piederošo kustamo un nekustamo mantu, 

1.3. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 003 0038 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 59,22 (piecdesmit deviņi euro, 22 euro centi) 

apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no lēmuma pieņemšanas dienas līdz 

lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets saņēmis nodokļa maksājumu), 

piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu, 

1.4. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 004 0015 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 76,80 (septiņdesmit seši euro, 80 euro centi), 

apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no lēmuma pieņemšanas dienas līdz 

lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets saņēmis nodokļa maksājumu), 

piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu, 

1.5. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 005 0017 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 101,13 (viens simts viens euro, 13 euro centi) 

apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no lēmuma pieņemšanas dienas līdz 

lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets saņēmis nodokļa maksājumu), 

piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu, 

1.6. “Adrese”, kadastra Nr. 7092 004 0120 nekustamā īpašuma nodokļa parādu uz 

2017.gada 16.novembri kopsummā EUR 38,93 (trīsdesmit astoņi euro, 93 euro centi) 

apmērā; nokavējuma naudu aprēķinot 0.05% apmērā no nekustamā īpašuma nodokļa 

pamatsummas par katru kavējuma dienu par laiku no lēmuma pieņemšanas dienas līdz 

lēmuma izpildei (līdz dienai, kad pašvaldības budžets saņēmis nodokļa maksājumu), 

piedziņu vēršot uz parādnieka naudas līdzekļiem un tam piederošo kustamo un 

nekustamo mantu.  

4.§ 

Par pašvaldības atbalstu Latvijas Politiski represēto Cēsu biedrībai  

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: M.Olte 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 18.oktobrī, reģistrācijas Nr. O-496-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Politiski represēto apvienības Cēsu biedrības iesniegums, kurā pateicas 

par pašvaldības atbalstu Latvijas Valsts simtgadei veltītā projekta “Sirdsapziņas 

ugunskurs” realizēšanā un aicina rast iespēju finansiāli atbalstīt ekspozīcijas projektu arī 

nākamā gada budžeta ietvaros. 



 

 

 5 

Izvērtējot Latvijas Politiski represēto apvienības Cēsu biedrības iesniegumu, 

saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas 

izvērtējumu 23.11.2017. sēdē, ņemot vērā, ka ekspozīcija kalpos par vērtīgu izglītības un 

patriotiskās audzināšanas bāzi jaunatnei un sniegs iespēju Centrālvidzemes novadu 

iedzīvotājiem izzināt savu vēsturi, vairojot lokālpatriotismu, Ērgļu novada pašvaldības 

dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, 

Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret" 

– nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Atbalstīt Latvijas Politiski represēto apvienības Cēsu biedrības projektu “Sirdsapziņas 

ugunskurs”, paredzot šim mērķim finansējumu EUR 200,00 (divi simti euro, 00 euro 

centi) apmērā no Ērgļu novada pašvaldības 2018.gada budžeta līdzekļiem. 

 

5.§ 

Par pašvaldības finansiālu atbalstu skijoringa un ziemas motokrosa sacensību 

organizēšanā 

Ziņo: G.Velcis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 8.novembrī, reģistrācijas Nr. K-535-Ē/2-01, 

saņemts Latvijas Motosporta federācijas iesniegums, kurā informē, ka laika posmā no 

2017.gada decembra līdz 2018.gada martam Ērgļu novadā (Liepkalnē) notiks Latvijas 

čempionāta sacensības skijoringā un ziemas motokrosā un aicina pašvaldību uz 

savstarpēju sadarbību skijoringa un ziemas motokrosa sacensību organizēšanā, paredzot 

finansiālu atbalstu EUR 1655,00 (viens tūkstotis seši simti piecdesmit pieci euro, 00 euro 

centi) pēc pievienotās tāmes. 

Izvērtējot Latvijas Motosporta federācijas iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 23.11.2017. 

sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt EUR 1655,00 (viens tūkstotis seši simti piecdesmit pieci euro, 00 euro centi) no 

Ērgļu novada pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem Latvijas 

Motosporta federācijai Latvijas čempionāta sacensību skijoringā un ziemas motokrosā 

organizēšanai Ērgļu novadā (Liepkalnē). 

 

6.§ 

Par R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” administratīvās ēkas projekta ieceres 

izstrādi  

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: A.Spaile, I.Bite, I.Tirzmalis, M.Olte, A.Braķe, S.Avotiņa 

 

Pirms projekta izpētes rezultātā izvērtējot divus piedāvātos variantus R.Blaumaņa 

memoriālā muzeja “Braki” administratīvās ēkas projektam, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 23.11.2017. 

sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret" – 4 deputāti (Māris 

Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "atturas" – nav, n o l e m j:  

1.R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” vadītājai Zintai Saulītei sagatavot muzeja 

administratīvās ēkas projektēšanas uzdevumu. 

2.Uzsākt R.Blaumaņa memoriālā muzeja “Braki” administratīvās ēkas projekta ieceres 

izstrādi saskaņā ar projektēšanas uzdevumu un projekta ideju skicēm. 



 

 

 6 

7.§ 

Par Jāņa Zālīša Sausnējas pamatskolas ēdināšanas maksas pakalpojuma 

izcenojuma darbiniekiem apstiprināšanu 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 21.novembrī, reģistrācijas Nr. D-569-S/2-01, 

saņemts Jāņa Zālīša Sausnējas pamatskolas direktora Andra Dombrovska iesniegums ar 

lūgumu apstiprināt ēdināšanas maksas pakalpojuma izcenojumu darbiniekiem. 

Izvērtējot Jāņa Zālīša Sausnējas pamatskolas direktora iesniegumu, saskaņā ar 

2015.gada 10.septembra Ērgļu novada domes nolikumu “Maksas pakalpojumu 

izcenojumu noteikšanas metodika un izcenojumu apstiprināšanas kārtība” un saskaņā ar 

Ērgļu novada pašvaldības domes finanšu un attīstības pastāvīgās komitejas izvērtējumu 

23.11.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra 

Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Apstiprināt Jāņa Zālīša Sausnējas pamatskolas ēdināšanas maksas pakalpojuma 

izcenojumu darbiniekiem EUR 0,40 (četrdesmit euro centi) no 2017.gada 1.decembra 

līdz 2018.gada 31.augustam. 

  

8.§ 

Par finansiālu atbalstu pensionāru biedrības Ziemassvētku pasākumam 

Ziņo: S.Avotiņa 

Debatēs piedalās: M.Olte, A.Braķe, I.Bite, G.Velcis, A.Spaile, I.Tirzmalis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 17.novembrī, reģistrācijas Nr. G-554-Ē/2-01, 

saņemts biedrības “Ērgļu pensionāri” iesniegums, kurā lūdz finansiālu atbalstu EUR 

860,00 (astoņi simti sešdesmit euro, 00 euro centi) pasākuma organizēšanai, kurā notiktu 

70 un 75 gadus sasniegušo Ērgļu pagasta jubilāru godināšana un Ērgļu novada 

pensionāriem veltītais Ziemassvētku pasākums. 

Izvērtējot biedrības “Ērgļu pensionāri” iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada 

pašvaldības domes sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas 

izvērtējumu 23.11.2017. sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 8 

deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, 

Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j:  

Piešķirt EUR 860,00 (astoņi simti sešdesmit euro, 00 euro centi) no Ērgļu novada 

pašvaldības pamatbudžeta nesadalītajiem finanšu līdzekļiem biedrībai “Ērgļu pensionāri” 

Ziemassvētku pasākuma organizēšanai. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis balsošanā nepiedalās. 

 

9.§ 

Par bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupas izveidi 

Ziņo: S.Avotiņa 

Debatēs piedalās: I.Bite, J.Rešņa, A.Spaile, G.Velcis, I.Tirzmalis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 16.novembrī, reģistrācijas Nr. B-551-Ē/2-02, 

saņemts Bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas un Sociālā dienesta vadītājas 

Māras Briedes iesniegums, kurā, saskaņā ar 2017.gada 12.septembra Ministru kabineta 

noteikumu Nr.545 “Noteikumi par institūciju sadarbību bērnu tiesību aizsardzībā” 

4.punktu un 18.punktu, lūdz izveidot bērnu tiesību aizsardzības sadarbības grupu 

pašvaldības darbības teritorijā un apstiprināt sadarbības  grupas nolikumu. 



 

 

 7 

Izvērtējot Bāriņtiesas priekšsēdētājas Vinetas Bagatskas un Sociālā dienesta 

vadītājas Māras Briedes iesniegumu, saskaņā ar Ērgļu novada pašvaldības domes sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu pastāvīgās komitejas izvērtējumu 23.11.2017. 

sēdē, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina 

Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis 

Rešņa, Andris Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Izveidot Ērgļu novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības savstarpējās sadarbības 

grupu četru locekļu sastāvā – Valsts Policijas pārstāvis, Māra Briede, Vineta Bagatska, 

Inese Šaudiņa. 

2. Apstiprināt Ērgļu novada pašvaldības bērnu tiesību aizsardzības savstarpējās 

sadarbības grupas nolikumu. 

 

10.§ 

Par 26.10.2017. saistošo noteikumu Nr.8 “Par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu novadā” precizēšanu 

Ziņo: G.Velcis 

Debatēs piedalās: M.Olte, A.Spaile, I.Bite, I.Tirzmalis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 15.novembrī saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 15.11.2017. vēstule Nr. 1-18/8775 „Par Ērgļu novada 

pašvaldības saistošajiem noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un 

priekšlikumus, lūdz saistošo noteikumu atsevišķus punktus svītrot un precizēt, lai 

nodrošinātu to atbilstību normatīvo aktu prasībām. Likuma „Par pašvaldībām” 45.panta 

ceturtā daļa nosaka, ka, ja saņemts ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo 

noteikumu vai to daļas prettiesiskums, pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus 

atbilstoši atzinumā norādītajam un publicē precizētos saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 5 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis), "pret" –  nav, "atturas" – 4 deputāti 

(Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), n o l e m j: 

1. Precizēt Ērgļu novada pašvaldības 26.10.2017. saistošos noteikumus Nr.8 “Par 

sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanas un lietošanas kārtību Ērgļu 

novadā”, turpmāk tekstā “Saistošie noteikumi”, izsakot Saistošos noteikumus sekojošā 

redakcijā (precizējumi lēmumam pievienoti kā 1.pielikums). 

2. Konsolidētie Saistošie noteikumi pievienoti lēmumam kā 2.pielikums. 

3. Precizētos saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

11.§ 

Par 26.10.2017. saistošo noteikumu Nr.12 “Grozījumi Ērgļu novada domes 

2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma izvērtēšanu, nosakot 

ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam”” precizēšanu 

Ziņo: G.Velcis 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 14.novembrī saņemta Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijas 14.11.2017. vēstule Nr. 1-18/8731 „Par saistošajiem 

noteikumiem”. Vēstulē ministrija izsaka savus iebildumus un lūdz saistošo noteikumu 



 

 

 8 

atsevišķus punktus svītrot un precizēt, lai nodrošinātu to atbilstību normatīvo aktu 

prasībām. Likuma „Par pašvaldībām” 45.panta ceturtā daļa nosaka, ka, ja saņemts 

ministrijas atzinums, kurā pamatots saistošo noteikumu vai to daļas prettiesiskums, 

pašvaldības dome precizē saistošos noteikumus atbilstoši atzinumā norādītajam un 

publicē precizētos saistošos noteikumus. 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 45.panta ceturto daļu, Ērgļu novada 

pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti (Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris 

Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris 

Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav, n o l e m j: 

1. Precizēt Ērgļu novada pašvaldības 26.10.2017. saistošos noteikumus Nr.12 “Grozījumi 

Ērgļu novada domes 2015.gada 26.marta saistošajos noteikumos Nr.7 “Par īpašuma 

izvērtēšanu, nosakot ģimenes atbilstību trūcīgas ģimenes (personas) statusam”, turpmāk 

tekstā “Saistošie noteikumi”, izsakot Saistošos noteikumus sekojošā redakcijā 

(precizējumi lēmumam pievienoti kā 1.pielikums). 

2. Precizētos saistošos noteikumus triju darba dienu laikā pēc to parakstīšanas 

elektroniskā veidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai zināšanai. 

3. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to parakstīšanas un tie ir brīvi 

pieejami Ērgļu novada pašvaldības domē, novada pagastu pārvaldēs, publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā. 

 

12.§ 

Par iesnieguma par dzīvokļa dāvinājumu Ērgļu novada pašvaldībai izskatīšanu 

Ziņo: M.Grīnbergs 

Debatēs piedalās: G.Velcis, J.Rešņa, I.Bite, S.Avotiņa 

 

Ērgļu novada pašvaldībā 2017.gada 29.novembrī, reģistrācijas Nr. L-588-Ē/1-01, 

saņemts R.L., personas kods ******-*****, dzīvesvietas adrese: “Adrese”, iesniegums, 

kurā R.L. izsaka vēlmi dāvināt Ērgļu novada pašvaldībai viņam piederošu dzīvokli 

“Adrese”, kā atlīdzību par viņa uzturēšanās izdevumu segšanu Ērgļu slimnīcā.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, 

izvērtējot R.L. iesniegumu, Ērgļu novada pašvaldības dome, balsojot "par" – 9 deputāti 

(Sandra Avotiņa, Aina Braķe, Andris Dombrovskis, Guntars Velcis, Ivars Tirzmalis, 

Māris Olte, Inga Bite, Jānis Rešņa, Andris Spaile), "pret" – nav, "atturas" – nav,  

n o l e m j: 

1. Ērgļu novada pašvaldībai pieņemt no R.L. kā dāvinājumu viņam piederošu dzīvokli 

“Adrese”. 

2. Ērgļu novada pašvaldības izpilddirektoram nodrošināt šī lēmuma izpildi. 

 

Domes priekšsēdētājs Guntars Velcis informē, ka Ērgļu novada pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestāde “Pienenīte” ir viena no LIZDA (Latvijas Izglītības un 

zinātnes darbinieku arodbiedrība) konkursa laureātiem, kas ieguvusi arodbiedrības atzītu 

statusu “Pedagogam draudzīgākā mācību iestāde 2017”. 

 

 

 

Sēdi vadīja pašvaldības domes priekšsēdētājs (personiskais paraksts) G.Velcis  

 

Sēdi protokolēja pašvaldības sekretāre (personiskais paraksts)  S.Māliņa 

 

 


